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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE ‘“Elara Hotel &Spa” SH.P.K)

Sot, mé~daté 23jodieo , para meje Notere MARGALINA Y. DAUTI, anétare né
Dhomén ‘Kombétare t&¢ Noterisé, Deoa Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga
“Muhamet G ]lesha Pall. Moskat, shk 3 ap 147, u paraqit personalisht:

SHITES: ,

Klodian ’Kovagl atésia Petrit, amésia Franceskina, shtetas Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né
TIRANE, me adresé E Dibrés; Nd. 398; H. 1; Njésia Administrative Nr. 4; Njésia Bashkiake Nr. 4;
1005; Tirané, lindur mé 10/09/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér
t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035688090 dhe nr. personal
100910100W,

Jonida Diko, atésia Gézim, amésia Tatjana, shtetase Shqiptar, lindur né Erseké, Kolonjé dhe banues né
TIRANE, me adresé Rruga e Dibrés; Nd. 398; H. 1; Njésia Administrative Nr. 4; Njésia Bashkiake Nr.
4; 1005; Tirané, lindur mé 13/11/1984, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike
pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035654499 dhe nr. personal
146113022H ,

DHE

BLERES:
Fatmir Shtjefni, atésia Ded, amésia Tereze, shtetas Shqiptar, lindur né Kolsh Logorec, Lezhé dhe
banues né LEZHE, me adresé Carmen Hernandez 03130037; Nd. 1; H. 1; Kolsh; Patale], 4501; Lezhé,
lindur me 22/06/1980, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039358882 dhe nr. personal 100622031E, .

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané
né pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil t& Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe
kérkojné nga Uné Notetja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té kapitalit t& Shoqérisé
“Elara Hotel & Spa” SH.P.K, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris€, nenet 705 dhe vijues té tij;
Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

PERSHKRIME PARAPRAKE:

Shoqeria “Elara Hotel & Spa” SH.P.K,, eshte themeluar né Shqipéri me date 11/02/2025 dhe ka nje
kapital prej 100'000 LEK (njegind mije leke), i ndare ne 2 kuota, te zoteruara 50 % nga ortaku Fatmir
Shtjefni, dhe 50 % nga ortaku "Klodian Kovaci

DUKE QENE se Shitesi Klodian Kovaci deshiron te shese, 50% te kuotave te kapitalit te shogérisé
“Flara Hotel & Spa” SH.P.K, me vlere totale 50'000 leke (pesedhjete mije leke) dhe Bleresi Fatmi



L

AlUZ2030360138043907
Shtjefni ne ekzekutim te kesaj Kontrate shpreh vullnetin ti bleje 50 % te kuotave te shoqerise “FElara
Hotel &Spa” SH.P K sipas percaktimeve dhe kushteve te vendosura ne kete kontraté.

NE PERPUTHJE ME SA ME SIPER u parashtruan, premtimet e ndersjella, marreveshjet, perfagesimet

dhe garancite e permbajtura ne kete dokument, si edhe sipas percaktimeve dhe kushteve te vendosura ne
kete kontraté, Shitesi dhe Bleresi bien dakord si vijon:

Cdo marreveshje paraprake e arritur mes paleve sa me siper pranohet dhe miratohet si pjese e
dispozitave vaz iduese.
- )
f) Neni 1
. Palét e kontratés
1. Paléte kéng kontrate jané:
a. Klodian Kovagi , referuar ne kete kontrate si Shitési; dhe
b. Fatmir Shtjefni referuar ne kete kontrate si Blerési;
2. Palét dhe/ose pérfagésuesit e paléve sa mé sipér gézojné té gjitha tagrat pér té pérfaqésuar
personin e tyre fizik né pranimin e termave t& késaj kontrate dhe nénshksimin e saj.
3. Palét i kané paraqgitur njéra tjetrés gjithé autorizimet g€ legjitimojné praniné e tyre né kété
kontraté dhe i kané pranuar ato si té vérteta dhe té rregullta.

Neni 2
Objekti i kontratés
Objekti i kesaj kontrate eshte shitblerja e 50 % te kapitalit te shoqerise “Elara Hotel & Spa” SH.P.K,
te zoteruara nga ortaku Klodian Kovagi.
Kuotat do ti shiten bleresit Fatmir Shtjefni.

Pas nenshkrimit te kesaj Kontrate Shitje Kuotash dhe rregjistrimit te saj ne QKB, ortake i vetem i
Shogerise “Elara Hotel &Spa ” SH.P.K, do te jete : ’ ' ’

* Fatmir Shtjefni , i cili do te zoteroje 100 % te kuotave.

Neni 3
Baza ligjore
Kalimi i kuotave me kete kontrate bazohet ne nenin 73 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret;
dhe shogqerite tregtare" i ndryshuar.

Neni 4
Garancité e ndérsjella
Shitesi garanton Bleresin se eshte pronar me te drejta te plota mbi objektin e kontrates, e zoteron te
plote dhe te lire e pa asnje barre renduese dhe se te gjitha garancite e treguara dhe te pranuara nga
Bleresi, vazhdojne te mbeten te vlefshme deri ne ekzekutimin e plote te kesaj kontrate si dhe ne ¢do
moment pas permbushjes se kontrates.

Neni 5
Vlera e kontratés
1. Pala Shitese ka rene dakord tiia shese Pales Blerese objektin e kesaj kontrate, me nje cmim prej
50'000 leke (pesedhjete mije  leke)dhe Bleresi ka rene dakord tia bleje Shitesit perkatesisht objektin
e kesaj kontrate, me kete crnim.
2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate, palet deklarojne se vlera prej 50'000 lek ( pesedhijete mije leke)
eshte likujduar nga pala blerese jashte kesaj zyre noteriale ne marreveshje midis paleve..
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Neni 6
Transferimi i kuotés

1. Transferimi i kuotés do te behet duke ekzekutuar kontraten nepermjet regjistrimit te transferimit ne
regjistrin tregtar. Regjistrimet kryhen ne perputhje me afatet ligjore.

2. Palet konfirmojne se pas ekzekutimit te kesaj kontrate dhe perfundimit te procedurave per kalimin e
kuotés vetem per efekt te kesaj kontrate, Fatmir Shtjefni do te behet ortak i vetem i shoqerise
duke zoteruag\l\OO % te kuotave te kapitalit, pra kapitalit te tij do ti shtohet 50 %te kuotave.

B

o) f\ Neni 7

e = Detyrime té shitésit dhe blerésit

Shitesi dhe Bléresi Kane detyrimin qe te permbushin me rigorozitet kushtet e percaktuara ne kete

kontrate.

i3
Shitesi dhe Blefesi jane pergjegjes ne menyre solidare ndaj shoqerise per detyrimet qe rrjedhin nga
zoterimi i kuotave, nga casti i kalimit te kuotave deri ne regjistrimin e kalimit te tyre ne regjistrin tregtar.

Pala shitese deklaron se merr persiper te pergjigjet perkatesisht per cdo detyrim te mundshem qe ka
lindur para nenshkrimit te kesaj kontrate , apo qe mund te lindi ne te ardhmen si pasoje e veprimeve te
ti] te kryera para nenshkrimit te kesaj kontrate.

Pala Blerese deklaron se merr persiper te pergjigjet perkatesisht per detyrimet fiskale qe mund te
aplikohen per shkak te kalimit te kuotave, dhe cdo detyrim te mundshem qe mund te lindi ne te
ardhmen.

Neni §
‘Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét angazhohen ge te zgjidhin me mirekuptim te gjitha mosmarreveshjet ge lindin gjate permbushjes se
kesaj kontrate. Ne rast te mos zgjidhjes se mosmatreveshjeve me mirekuptim, palet kane te drejte d
drejtohen Gijykates se Tiranes.

Neni 9

Anekset e kontratés
9.1 Késaj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente gé do t&€ quhen
Anekse té Kontratés;
- Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve
- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné “Elara Hotel & Spa” SH.P.K
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;
- Faturé e transfertés bankare ;
- Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.

Neni 10
Dispozitat pérfundimtare
13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave té kapitalit u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né ményré té
qarté né prani t€ Paléve kontraktuese; t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése
shprehin vullnetin e tyre té lité e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné
até€ rregullisht pérpara meje Noteres.
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13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t€ identitetit dhe pasi e gjeta

pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim t& Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né€ ményré té

drejté dhe té ]jgjshé_Re.
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